

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

در همین حال، یک رسانه آمریکایی نوشت ترامپ به این شرط حاضر به دادن تضمین امنیتی به اوکراین است که این کشور با واگذاری منطقه «دونباس» به روسیه موافقت کند. از سوی دیگر، یک مقام نظامی ارشد روسیه از به تصرف درآوردن نیم میلیون کیلومترمربع از خاک اوکراین خبر داد. به گفته این منبع؛ تنها در یک ماه گذشته، روسیه ۱۸ شهرک اوکراین را تصرف کرده است.

اوکراین، اکنون نه‌تنها توسط تهاجم نظامی روسیه تحت فشار است بلکه از جانب آمریکا نیز سراسر واگذاری بخش‌هایی از خاکش به روسیه در تنگنا قرار دارد.

در عراق، رایزنی‌های فشرده برای تشکیل دولت جدید ادامه دارد. حمایت‌ها از **نوری المالکی**، برای تصدی پست نخست وزیری گسترش یافت و پس از تأیید جناح سیاسی شیعیان، به عنوان نامزد اصلی این جناح، اقلیم کردستان عراق نیز از المالکی استقبال کرد.

در همین حال، ترامپ، با مداخله آشکار، تهدید کرد در صورت روی کار آمدن المالکی، عراق با «روزهای تاریکی» مواجه خواهد شد.

فرستاده دولت آمریکا در عراق نیز با مداخله‌گری آشکار گفت دولت آینده عراق باید با غرب همسو باشد؛ وی با هشدار به جناح‌های عراقی، مدعی شد تشکیل دولت متماثل به ایران، در آینده برای این کشور و منطقه ایجاد مشکل خواهد کرد.

قانون‌سنجیزی و رفتارهای جنجالی و متکبرانه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، همچنان جهان را تحت تأثیر قرار داده است. این اقدامات، نه‌تنها خشم و نارضایتی متحدان اروپایی آمریکا را باعث شده بلکه، در داخل آمریکا نیز صدای اعتراض مردم را برانگیخته است. در واکنش به رفتار ترامپ، این هفته، بیل کلینتون و باراک اوباما، رؤسای سابق آمریکا از مردم خواستند علیه ترامپ بپا خیزند.

برخلاف آنچه ترامپ ادعا می‌کند و خود را سزوار در یافت جایزه صلح می‌داند، سیاست‌ها و اقدامات او در مدت کمتر از یکسال که وی بر سر کارآمده، مناطق مختلف جهان را دچار بی‌ثباتی و بحران ساخته و سایه جنگ را از آمریکای لاتین تا شمال اروپا و تا غرب آسیا گسترانده است.

معاون اول رئیس جمهور:

وضعیت بازار پول و سرمایه می تواند بهتر از شرایط فعلی شود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت بازارهای پول و سرمایه گفت: هرچند تحریم‌های ظالمانه بر این بازارها اثرگذار بوده اما وضعیت بازار پول و سرمایه می‌تواند بهتر از شرایط فعلی شود. جلسه شورای عالی بورس و اوراق بهادار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و در آن، اصلاح ترتبات دستورالعمل اجرایی سهام عدالت و آخرین وضعیت بازارهای پول و سرمایه مورد بررسی قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر لزوم فعالیت شوراهای عالی در چارچوب سیاست‌های کلی کشور گفت: با تعامل مناسب و هماهنگی میان دو بازار پول و سرمایه، می‌توان پاسخگوی مطالبات معیشتی مردم بود.

محمدرضا عارف با اشاره به وضعیت بازارهای پول و سرمایه گفت: در هر دو بازار، آرامش و ثبات وجود دارد. هرچند تحریم‌های خشن و ظالمانه بر این بازارها اثرگذار بوده است، اما با وجود این شرایط، وضعیت بازار پول و سرمایه می‌تواند بهتر از شرایط فعلی شود.

وی با تأکید بر ضرورت حفظ سرمایه و قدرت خرید مردم افزود: تعامل سازنده میان بازار پول و سرمایه این امکان را فراهم می‌کند که اهداف اقتصادی کشور با سرعت و دقت بیشتری دنبال شود.

عارف با اشاره به تجربه مدیریت کشور در شرایط خاص گفت: دولت در جنگ ۱۲ روزه با استفاده از اقتدار خود، اختیارات کامل را به استانداران و وزرا تفویض کرد؛ اقدامی که با وجود برخی ملاحظات قانونی، به دلیل ضرورت‌های کشور انجام شد.

وی افزود: هر زمان دولت احساس کند که نیاز به دخالت برای مدیریت امور وجود دارد، حتماً اقدام خواهد کرد.

دکتر عارف با قدرتی از اقدامات انجام‌شده در مسیر آزادسازی سهام عدالت گفت: اصلاح دستورالعمل اجرایی سهام عدالت باید با تفاهم و اجماع و با در نظر گرفتن ملاحظات فنی و حقوقی دنبال شود.

در این جلسه مقرر شد اصلاح ترتیبات دستورالعمل اجرایی سهام عدالت پس از اعمال نظرات فنی و حقوقی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری نهایی شده و برای اطلاع به دولت ارسال شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با قدرتی از اقدامات کارگروه اجرایی تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشتی مردم عنوان کرد: فعالیت این کارگروه هم‌زمان با برخی اعتراضات و ناآرامی‌ها آغاز شد، اما این مسائل تأثیری بر روند اقدامات نداشت و مسیر مناسبی در حمایت از معیشت مردم شکل گرفت.

وی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی افزود: تاکنون بیش از ۸۰ میلیون نفر از این طرح استفاده کرده‌اند و کالاهای اساسی به میزان کافی در فروشگاه‌ها عرضه شده است. هرچند ممکن است در برخی فروشگاه‌ها کمبودهایی وجود داشته باشد، اما در مجموع، مرحله نخست این طرح براساس ارزیابی‌ها به‌خوبی اجرا شده است.

«قیمت ارز به سیر صعودی خود ادامه می‌دهد. انتظار این بودد که با تک نرخی شدن ارز، سیر صعودی قیمت دلار متوقف شود ولی آنچه اتفاق افتاده برعکس است. زمانی که عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی شد (۱۰ دیماه) دلار ۱۲۷ هزار تومان بود و دیروز نرخ دلار به ۱۵۸ هزار تومان رسید. «وزیر امور خارجه عراق معتقد است میانجیگری میان ایران و آمریکا دشوار است. فؤاد حسین گفت: من به تهران رفتم و دیدگاه‌های مقامات ایرانی را شنیدم و در عین حال با طرف آمریکایی هم گفتگو داشتم. مشکل اصلی، نبودن ارتباط مستقیم است. بدون نشست، مشکلات عمیق‌تر می‌شوند. اگر تصمیمی برای نشست باشد، عراق می‌تواند نقش آفرینی کند. اکنون مذاکراتی وجود ندارد. بحران میان آمریکا با ایران، بسیار بزرگ است و هر دو طرف این را به خوبی درک می‌کنند.



سومین جشنواره علمی شهید چمران با هدف جهاد علمی مستمر و همه جانبه در راستای بیابنه گام دوم انقلاب اسلامی در تالار دانشگاه تهران برگزار شد.

وزیر علوم در این جشنواره گفت: امروز دستاوردهای علمی برای حل مسائل کشور رهنمودهای زیادی دارد و کافی است که شنوا باشیم و حکمرانی را به حکمرانی علمی و فروتنانه معطوف کنیم. حسین سیمایی صراف ادامه داد: ایران با وجود اندیشمندان و فرهیختگان و مختصان همواره باید تهدیدها را به فرصت تبدیل کند در غیر این صورت دشمن برای خود فرصت می‌سازد و باید توجه داشت که این مسأله تمام نشده و پرونده روی میز دشمن باز است و دنبال فرصت دیگری است.

وی یادآورشد: اکنون ما باید بررسی کنیم که چگونه می‌توانیم این تهدید را به فرصت تبدیل کنیم و یک دستاورد بزرگ از تهدیدات برای آینده کشور رقم بزنیم.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از اختصاص ۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار ویژه ابرازهای سرمایه‌گذاری این سازمان خبر داد و گفت: این اقدام برای نخستین بار است که در سازمان تأمین اجتماعی انجام می‌شود.

مصطفی سالاری در نشست با کانون‌های عالی و استانی بازنشستگان تأمین اجتماعی، افزود: تمام هدف ما در سازمان تأمین اجتماعی انجام درست و کامل وظایف ذاتی و ماموریت‌های محوله از جمله تأمین و پرداخت حقوق و مستمری بیش از ۵ میلیون نفر است. وی اظهارداشت: ارائه انواع خدمات درمانی و حمایتی به بیش از ۴۷ میلیون نفر که تحت پوشش این سازمان هستند از دیگر وظایف اصلی تأمین اجتماعی است و تلاش می‌کنیم به عنوان یک امانتدار وظیفه خود را به درستی انجام دهیم.

سالاری با تشریح ابعاد و گستره خدمات سازمان تأمین اجتماعی، تصریح کرد: هر ماه مبلغی حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان مستمری به بیش از ۵ میلیون نفر پرداخت می‌شود و علاوه بر این، ارائه خدمات درمانی به بیش از ۴۷ میلیون نفر که بیش از ۵۰

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه گفت: برای جلوگیری از افزایش هزینه کالاهای وارداتی در سال آینده، مقرر شد مبنای ارزی محاسبه حقوق ورودی کالاها در سال ۱۴۰۵، آخرین نرخ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ باشد. بر این اساس، مبنای نرخ محاسباتی حقوق ورودی کالاهای اساسی در سال آینده تغییر نخواهد کرد.

غلامرضا تاجگردون درباره رویکردهای معیشتی و نظارتی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ به خبرنگاران گفت: رویکرد کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۵ این بود که از هر فرصتی برای ارتقای معیشت مردم و روان‌سازی زندگی اقشار مختلف جامعه استفاده کند.

وی افزود: البته به دلیل محدودیت‌های منابع مالی، شاید نتوانیم همه مطالبات و خواسته‌های مردم را به‌طور کامل برآورده کنیم. با این حال، تصمیماتی که دولت در بودجه ۱۴۰۵ اتخاذ کرده است، نیازمند ساماندهی و اصلاح بود و کمیسیون تلفیق تلاش کرد با ورود به این موضوعات، زمینه تحقق درست برخی از رویکردهای دولت را فراهم کند.

نماینده گچساران در مجلس با اشاره به تعیین سقف تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و اشتغال در این کمیسیون، اضافه کرد:

سیمایی به اقدامات برای تحقق این مهم اشاره کرد و گفت: یکی از این کارها حکمرانی فروتنانه است به این معنا که از من به عنوان وزیر علوم تا هر کسی که مسئولیتی در دانشگاه ایفا می‌کند حتی استادان و معلمان هر یک در کسوت خود همه ما مخاطب حکمرانی فروتنانه هستیم و البته براساس سطح مسئولیت‌ها، وظایف نیز بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: شیوه حکمرانی ما باید شیوه شنوا باشد، اشتباهات را بپذیرد و فوراً اقدام کند یکی از خصلت‌های قرآن کریم که برای پیامبر (ص) عنوان شده این است که می‌فرماید پیامبر گوش است نه صرفا شنوا.

وزیر علوم با تأکید بر اینکه ما باید شنوا علمی باشیم، اظهارداشت: متأسفانه ما گوشمان بدهکار علم نیست. خوشبختانه به لحاظ نیروی انسانی متخصص، غنی هستیم و رقبای ما به این نیروی انسانی عظیم چشم دوخته‌اند و اگرچه مدیران عالم هستند اما مطالعات نشان می‌دهد حکمرانی علمی نیست و خلق الساعه تصمیم‌هایی گرفته می‌شود و همواره به ما گوشزد می‌کنند که سرمایه اجتماعی شما کم است.

سیمایی گفت: این انقلاب با سرمایه عظیم اجتماعی شکل گرفته است و اکنون علم و پیمایش‌ها و براساس منابع موقت اعتماد مردم نسبت به برخی مسئولان و دستگاه‌ها کاهش یافته است که باید بررسی کرد ایراد کار کجاست و چرا مردم به ما اعتماد نمی‌کنند. وی افزود: به مقایسه علوم انسانی قبل از انقلاب و بعد از آن مشخص می‌شود که جهش زیادی در این زمینه داشته‌ایم و امروز دستاوردهای علمی برای حل مسائل کشور رهنمودهای زیادی دارد و کافی است که شنوا باشیم و حکمرانی را به حکمرانی علمی معطوف کنیم، گوش شنوا باشیم و به تعبیر روایات چشم تیز بین

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

پرداخت عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی در بهمن‌ماه انجام می‌شود

درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود، از دیگر ماموریت‌های مهم تأمین اجتماعی است. وی همچنین در خصوص تأمین مطالبات معوق سازمان تأمین اجتماعی هم افزود: در این خصوص، دولت دریافت ۸۵ هزار میلیارد تومان از مطالبات این سازمان را مصوب و ابلاغ کرده و همچنین اعتبار لازم برای مراکز درمانی هم تصویب خواهد شد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خاطرنشان کرد: در جلسه‌ای با حضور رئیس کل بانک مرکزی و کارشناسان مربوطه، مصوبه دریافت ۸۵ هزار میلیارد تومان از مطالبات بررسی و با همراهی و حمایت کارشناسان، روند اجرای مصوبه وارد مراحل نهایی شد. سالاری همچنین در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی در بهمن پرداخت می‌شود گفت: منابع آن از محل سود سهام سازمان تأمین اجتماعی در همین دوره مالی تأمین می‌شود. وی افزود: تلاش ما این است که عیدی بازنشستگان در نیمه دوم بهمن پرداخت شود و در این خصوص اقدامات لازم انجام شده است.

رئیس کمیسیون تلفیق خبر داد تثبیت مبنای ارزی حقوق ورودی کالاها در بودجه ۱۴۰۵

کمیسیون تلفیق تلاش کرد سقف این تسهیلات افزایش پیدا کند تا بخشی از فشارهای معیشتی خانوارها کاهش یابد. تاجگردون تأکید کرد: همچنین کمیسیون تلفیق تصمیمات دیگری را نیز در راستای معیشت مردم در سال ۱۴۰۵ مدنظر قرار خواهد داد، چراکه متناسب با نرخ تورم، باید قیمت کالاها ثابت شود یا میزان حمایت‌های معیشتی افزایش یابد. این موضوع به‌صورت جدی در دستور کار کمیسیون قرار دارد تا از هرگونه افزایش قیمت در فرآیندهای معیشتی مردم جلوگیری شود.

رئیس کمیسیون تلفیق با بیان اینکه تلاش مجلس و دولت ثبات و آرامش بیشتری اقتصادی است، خاطرنشان کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند که مجلس تمام توان خود را برای بهبود معیشت آن‌ها به کار خواهد گرفت تا سال آینده با ثبات و آرامش بیشتری همراه باشد.

* افزایش تا ۴۳ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده

همزمان سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ نیز گفت: کمیسیون برای سال آینده با افزایش ۲۱ تا ۲۳ درصدی حقوق به صورت پلکانی برای کارمندان، کارگران ذیل بخش دولتی و

سخنگوی هیأت رئیسه خبر داد

بررسی لایحه بودجه سال آینده از هفته سوم بهمن در مجلس

آن رفح خواهیم کرد. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در خصوص میزان افزایش حقوق کارکنان دولت و کارگران در بودجه سال آینده نیز گفت: حداقل حقوق در سال آینده به حدود ۱۸ میلیون تومان افزایش خواهد رسید. درباره حقوق کارگران، تصمیم‌گیری در شورای عالی کار انجام می‌شود، اما مجلس اصرار دارد که تناسب افزایش حقوق با نرخ تورم لحاظ شود. میزان افزایش حقوق در بازه ۲۱ تا ۴۳ درصد در کمیسیون تلفیق درحال بررسی است و هنوز نهایی نشده است.

گودرزی افزود: در بحث مالیات بر درآمد نیز معافیت مالیاتی از ۲۴ میلیون تومان به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته و نظام مالیاتی به‌صورت پلکانی طراحی شده تا هم سطوح پایین‌تر، دربارتی افزایش بیشتری داشته باشند و هم حقوق سطوح بالاتر تسهیل نشود. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در پاسخ به سؤالی درباره افزایش قیمت خودرو، افزود: مجلس با افزایش قیمت خودرو مخالف است. اراده مجلس و در واقع تمام هو هم‌گم آن، حفظ قدرت خرید خانواده‌ها،

قوه قضایه اعلام کرد:

اجرای حکم اعدام حمیدرضا ثابت جاسوس رژیم صهیونیستی

براساس مفاد پرونده، انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی برای رژیم صهیونی شامل خرید تجهیزات مورد نیاز افسر، جابجایی خودرو در استان‌های اصفهان و لرستان برای زمینه‌سازی خرابکاری رژیم صهیونی در تأسیسات موشکی وزارت دفاع موسوم به «عملیات بزرگ» که در سال ۱۴۰۱ توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات کشف و خنثی شده است، از جمله ماموریت‌هایی بوده است که حمیدرضا ثابت انجام داده است.

محکوم‌حلیه در اعترافات خود، طریقه همکاری با رژیم صهیونیستی را اینگونه اعلام کرده است که پس از برقراری ارتباط از طریق فضای مجازی و اعلام آمادگی همکاری با دشمن، ایمیلی دریافت کرده که در آن فردی به نام مایک از وی خواسته تا مشخصات شخصی و کاری خود را ارسال کند.

حمیدرضا ثابت در ادامه چند عملیات جابجایی خودرو را مجدداً انجام می‌دهد.حمیدرضا ثابت در نهایت درحالی که همچنان با موساد درحال همکاری بوده است در تور اطلاعاتی قرار گرفته و شناسایی میشود.با تشکیل پرونده قضایی، براساس موازین قانونی، روال رسیدگی به پرونده وی شده و پس از اذخ دفاعیات متهم و وکیل

خبر

سومین جشنواره علمی شهید چمران در دانشگاه تهران بر گزار شد

داشته باشیم و چالش‌ها و قصورها را انکار نکنیم، از انتقاد ناراحت نشویم، منصف و اخلاقی باشیم و سیاسی نگاه نکنیم تا چالش‌ها برطرف شود.

جانشین فرمانده کل سپاه هم در این جشنواره گفت: دانشگاه‌ها و ظرفیت‌های نخبگی کشور نقش محوری در ایجاد این بازاردنگی دارند.

سردار احمد وحیدی تأکید کرد: بازاردنگی علمی یکی از ارکان مهم قدرت، امنیت و اقتدار دفاعی کشور است و دانشگاه‌ها و ظرفیت‌های نخبگی کشور نقش محوری در ایجاد این بازاردنگی دارند. وی با اشاره به دستاوردهای علمی و فناوریانه کشور گفت: دانشگاه‌ها و دانشمندان ما در حوزه‌های علم، فناوری و تولید محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه کشور هستند و امروز حرکت علمی دانشگاه‌ها اساس توسعه کشور را شکل داده است.

جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، دشمن با دین و دانش ما مخالف است؛ بنابراین باید شعله علم، فناوری و خودباوری فناوریانه را هرچه قوی‌تر تعقیب کنیم.

وحیدی با اشاره به اهمیت نشست‌ها، جشنواره‌ها و همکاری‌های علمی افزود: این برنامه‌ها و اجلاس‌سیه‌ها حرکت مهمی در جهت تحقق اهداف علمی و فناوری کشور به شمار می‌روند و دشمن باید بداند که نباید دچار محاسبات غلط شود؛ همان‌گونه که در جنگ ۱۲ روزه و فتنه آمریکایی، محاسباتش به شکست انجامید و مجبور به بازنگری شد.

در این جشنواره از ۱۳ استاد برتر در سطح ملی قدردانی شد.



سالاری با اشاره به وضعیت مطالبات حوزه درمان گفت: سازمان تأمین اجتماعی ماهانه حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به داروخانه‌ها بدهکار می‌شود، اما در ۲ ماه اخیر، مطالبات آتیه‌سازان و کسورات مربوطه به‌موقع و در ابتدای هر ماه پرداخت شده است.

بازنشسته موافقت کرد.

مجتبی یوسفی با اشاره به بررسی بند مربوط به قیمت سوخت هواپما در لایحه بودجه به خبرنگاران گفت: پیشنهاد اولیه دولت افزایش ۶۰ درصدی قیمت سوخت هواپما بود که با هدف حمایت از حوزه گردشگری مطرح شد، اما این موضوع تگرانی‌هایی درباره افزایش هزینه سفرهای مردم و رشد قیمت بلیت هواپما به همراه داشت.

نماینده اهواز در مجلس افزود: اعضای کمیسیون تلفیق با توجه به احتمال افزایش قیمت‌ها و پیامدهای منفی آن بر صنعت گردشگری، از جمله رکود سفرهای داخلی، آسیب به صنعت هتل‌داری و تهدید فعالیت کسب‌وکارهای مرتبط با گردشگری و همچنین کاهش سفرهای زیارتی و سیاحتی مردم، این پیشنهاد را مورد بازنگری قرار دادند.

وی ادامه داد: در نهایت و با پیشنهاد نمایندگان کمیسیون، مقرر شد میزان افزایش قیمت سوخت هواپما را ۶۰ درصد به ۳۰ درصد در بودجه سال آینده کاهش یابد تا ضمن حمایت از فعالان این حوزه، از فشار مضاعف بر هزینه‌های سفر مردم جلوگیری شود.

نماینده اهواز در مجلس افزود: اعضای کمیسیون تلفیق با توجه به احتمال افزایش قیمت‌ها و پیامدهای منفی آن بر صنعت گردشگری، از جمله رکود سفرهای داخلی، آسیب به صنعت هتل‌داری و تهدید فعالیت کسب‌وکارهای مرتبط با گردشگری و همچنین کاهش سفرهای زیارتی و سیاحتی مردم، این پیشنهاد را مورد بازنگری قرار دادند.

وی ادامه داد: در نهایت و با پیشنهاد نمایندگان کمیسیون، مقرر شد میزان افزایش قیمت سوخت هواپما را ۶۰ درصد به ۳۰ درصد در بودجه سال آینده کاهش یابد تا ضمن حمایت از فعالان این حوزه، از فشار مضاعف بر هزینه‌های سفر مردم جلوگیری شود.

جولگیری از هرگونه افزایش قیمت و جلوگیری از هرگونه خدشه به سفره و رفاه مردم است.

وی درپاسخ به سؤالی درباره نرخ ارز دربودجه تصریح کرد: در کمیسیون تلفیق روی عدد حدود ۱۲۲ هزار تومان تقریباً اجماع نسبی وجود دارد اما آنچه نهایی خواهد شد، عددی است که به تصویب مجلس برسد. مهم این است که نمی‌شود شاهد چندنرخی بودن ارز باشیم یعنی از یک طرف از حذف رانت، مبارزه با فساد و انتقال ارز ترجیحی به انتهای زنجیره صحبت کنیم و از طرف دیگر دوباره ارز درجه‌بندی‌شده تعریف کنیم.

گودرزی با بیان اینکه ارز ترجیحی دارو حذف نخواهد شد، گفت: از طرف دیگر حقوق گمرکی دارو و تجهیزات پزشکی نیز یک درصد در نظر گرفته شده، چراکه معتمدیم کشش برای افزایش هزینه‌ها در این حوزه وجود ندارد. سیاست مجلس این است که در حوزه رفاه و تجهیزات پزشکی، وضعیت به شیوه گذشته، اما با نظارت بیشتر ادامه پیدا کند.

وی، دادگاه اقدام به صدور رای کرد.محکوم‌علیه همچنین در جریان رسیدگی به پرونده اتهامات وارده را بپذیرفته و نسبت به همکاری با عوامل موساد علم و آگاهی کامل داشته است.

براساس رای دادگاه، با عنایت به گزارش و تحقیقات صورت گرفته ازسوی ضابط خاص، مستندات موجود در پرونده و تصاویر و اسناد و مدارک با طبقه‌بندی خیلی محرمانه، سری و بکلی سری، اظهارات و دفاعیات متهم در کلیه مراحل رسیدگی اعم از تحقیق وادرسى و دادگاه، با عنایت به گزارش و تحقیقات صورت گرفته و متنفی ساخته و اقرار وی به اقدامات و فعالیت‌های جاسوسی خود بنفع رژیم صهیونیستی و دریافت مبالغ مشخص به عنوان حق‌الزحمه، انتقال خودروهای جاسازی شده مواد منفجره از شهری به شهر دیگر با دستور افسر اطلاعاتی موساد برای اقدامات خرابکارانه و انفجار اماکن حساس، حمیدرضا ثابت به جرم جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی به اعدام و ضبط اموال ناشی از تحصیل اموال نامشروع محکوم شد.پس از بررسی و تأیید حکم صادره در دیوان عالی کشور، حمیدرضا ثابت بامداد دیروز به‌دار مجازات آویخته شد.

جمهوری اسلامی

ثبت‌نام در طرح کالابرگ و همان مشکل همیشگی اختلال سامانه‌های ملی

سامانه اعلام شده ازسوی وزارت رفاه برای ثبت‌نام دریافت کالابرگ از زمان آغاز تا به حال با اختلال‌هایی مواجه است، به نحی که کاربران باید زمان زیادی منتظر ارسال کد تأیید بمانند و اگر هم بر حسب اتفاق و شانس کدی آمد ادامه راه با کندی و نقص در نمایش اطلاعات همراه است.

سفره مردم این روزها به اعتبار کالابرگ الکترونیک گره خورده است. طرحی که با وعده تثبیت قدرت خرید رونمایی شده و حتی خانوار دهک دهم را زیر پوشش قرار می‌دهد اما پشت وپنرین جناب کالابرگ هزارتویی از سایت‌ها، سامانه‌ها و برنامه‌های کاربردی گیج‌کننده است. مثلاً سامانه «سیمین» برای امور حساب واریزی، سامانه حمایت برای دهک‌بندی و اعتراض و سامانه ثبت احوال (nct) برای اصلاح ساختار خانواده کاربردند.

طرح تخصیص کالابرگ با اجرای سیاست ارزی جدید دولت که یارانه ارزی با همان ارز ترجیحی را از ابتدای زنجیره حذف و به حلقه انتهای زنجیره توزیع و تأمین کالا یعنی مصرف‌کننده نهایی می‌رساند نه تنها دهک‌های کم برخوردار بلکه افرادی که در دهک‌های بالای درآمدی قرار دارند را هم شامل می‌شود. دهک‌های پایین درآمدی و افرادی که مشمول دریافت یارانه هستند و همچنین تمامی بازنشستگان و مستمری بگیران به صورت خودکار مشمول این طرح هستند اما با تأکید شخص رئیس‌جمهور پزشکیان مبنی بر اختصاص منابع این طرح به تمامی افراد حتی دهک‌های بالا که تا امروز رنگ یارانه را ندیده بودند، حالا مشمول دریافت اعتبار کالابرگ به حساب می‌آیند. این افراد برای دریافت کالابرگ باید در سامانه «شمیم» (شیکه ملی یارانه‌های متمرکز) ثبت‌نام کنند تا بعد از احراز هویت مشمول طرح شوند. اما گزارش‌های مردمی از مراجعه به این سامانه حاکی از آن است که سامانه مذکور با اختلال‌هایی مواجه است که امکان ثبت‌نام را غیرممکن می‌کند. کاربران از عدم ارسال کد تأیید در زمان ثبت‌نام یا نواقصی در نمایش دهک بندی و اطلاعات خانوار گلایه دارند.

جدای از این اگر افرادی تازه ازدواج کرده یا طلاق گرفته‌اند راه پرپیچ و خم دیگری دارند که سامانه‌های مربوطه هم در شرایط فعلی با کندی همراه است. در شرایطی که نیاز به خدمات الکترونیک و دسترسی به اینترنت بیش از گذشته احساس می‌شود و مسئولان هم بر تسهیل دسترسی‌ها تأکید می‌کنند اما خدمات فعلی به ویژه در طرح ثبت‌نام کالابرگ دهک‌های بالا در سطح بسیاری نازل ارائه می‌شود که در شان افراد نیست. درحالی که بسیاری از مراجعات و نیازهای شهروندان به خدمات را می‌توان به تسهیل دسترسی‌ها به سامانه‌های الکترونیکی رفع کرد اما خدمات فعلی فقط در حد همان شعارهای دولت الکترونیک، خدمات هوشمند... باقی مانده و شهروندان برای ثبت‌نام ساده در یک طرح متحمل مشقت‌های وعده‌های بی‌عمل مسئولان می‌شوند.

در نامه‌ای به رئیس جمعیت هلال احمر ایران رئیس و دبیر کل فدراسیون جهانی صلیب سرخ حمله به مراکز هلال احمر را محکوم کردند

رئیس و دبیر کل فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ در نامه مشترکی، هرگونه حمله علیه کارکنان و تخریب اماکن امدادی و بشردوستانه جمعیت هلال احمر در حوادث اخیر ایران را محکوم کردند.

"کیت فوربس" و "جاگان چاپاگان" در این نامه ضمن ابراز تاسف و اندوه از درگذشت تلخ و غم‌انگیز امیرعلی لطیفی از اعضای جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران که در حین انجام وظیفه جان خود را از دست داد، مراتب تسلیت خود به مجموعه امدادگران هلال احمر و خانواده وی اعلام کردند.

در این نامه آمده است: فدراسیون بین‌المللی در این زمان اندوهبار، همبستگی کامل خود را با تمام خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد و اذعان داریم که جمعیت هلال احمر در سال ۲۰۲۵ میلادی متحمل تلفات بسیار زیادی شده است و در این دوران دشوار در کنار شما هستیم.

رئیس و دبیر کل فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر در این نامه تأکید کرده‌اند که ما تمامی حملات علیه کارکنان و اماکن بشردوستانه را محکوم می‌کنیم و همچنان بر ضرورت احترام و حفاظت از کارکنان بشردوستانه تأکید خواهیم کرد. لطفاً تسلیت صمیمانه ما را بپذیرید. خدمت و فداکاری امیرعلی لطیفی در راه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران همواره به یاد خواهد ماند.

معاون رئیس‌جمهور: صدور گواهینامه موتورسواری زنان نهایی شد

معاون امور خانواده و زنان ریاست‌جمهور از نهایی شدن موضوع صدور گواهینامه موتورسواری برای زنان خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، زهرا بهروزآذر در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: صدور گواهینامه موتورسواری زنان نهایی شده و فرایند اجرایی آن در روزهای آینده آغاز می‌شود.

معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهور افزود: برای زنان موضوع تردد به وسیله موتور سیکلت یکی از راهکارهایی است که برای حل مشکلات روزمرشان چه به لحاظ ترافیکی و چه کمک در کاهش آلودگی هوا به عنوان یکی از راهکارهای مهم دنبال می‌شد و این ندغدغه وجود داشت که این عزیزان نمی‌توانستند بیمه شوند و در دریافت گواهینامه دچار مشکل بودند. بهروز آذر گفت: هماهنگی‌های این‌موضوع هماطور که پیش از این گفته بودم، انجام شده بود و رسماً این هماهنگی‌ها به نتیجه رسید و نیروی انتظامی از این پس می‌تواند با برگزاری کلاس‌های آموزشی رسمی نسبت به صدور گواهی‌نامه موتور برای زنان اقدام کند. انجام فرایند صدور گواهی‌نامه بزودی اعلام و اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: از هیچ مانعی برای صدور گواهی‌نامه موتور سیکلت برای خانم‌ها با مقررهای که در دولت تصویب شد وجود نخواهد داشت. این مقرره به بخش دارد. در بخش اول مقررره تصریح شده که شیوه برگزاری به صورت گواهی‌نامه بزودی اعلام و اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: استفاده شود و در بخش دوم نیز این مسئله طرح شده که وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد و باقی دستگاه‌های متولی به توسعه موتورهای برقی و استاندارد و پوشش ایمنی لازم برای شهروندانی که می‌خواهند گواهی‌نامه موتور دریافت کنند، کمک کنند.